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Välkommen till den första upplagan 2024 av Beijer Byggmaterials 
Branschrapport.

Vi ser tillbaka på en mycket svag vinter med fortsatt kraftig inbromsning i 

byggaktiviteten. Detta gäller de flesta produkt- och kundkategorier och vi kan 

se dystra och mycket stora försäljningstapp för samtliga vintermånader 2023.

Trots det finns det mycket som tyder på en successiv återhämtning med start 

under andra halvan av 2024. 

I denna rapport beskriver vi vår syn på marknaden och ger vår prognos 

gällande utvecklingen.

Peter Sjöström
Kategori & Inköpsdirektör

Beijer Byggmaterial ger regelbundet ut en rapport 
som beskriver marknadsläge och prisutveckling på 
byggmaterial. Den ges ut i fyra utgåvor per år och 
publiceras kvartalsvis. Vår Branschrapport är  
uppskattad bland våra kunder och ett bevis på att 
vi tar rollen som marknadsledande aktör på allvar. 

Vi har ambitionen att alltid vara bäst i klassen
och leverera marknadens bästa kunderbjudande.
   Branschrapporten är en del av det
	  kunderbjudandet, där vi visar att vi
	   värdesätter och tar ansvar för att informera
	   om kostnadsutveckling och konjunktur 
	    i branschen.  

	    Vi bygger dom som bygger.



PETTER ALLBERG
Commercial Director

Ansvarig för att utveckla Beijers kunderbjudande, 
säljkanaler och marknadskommunikation.

Ett 2024 med vändning i sikte

2023 blev ett tufft år för byggbranschen i Sverige och i många av våra grannländer. 
Nybyggnationen har som ett resultat av hög inflation och stigande räntor pressats 
ned till mycket låga nivåer och prognoserna för 2024 talar om ett fortsatt utmanande 
läge gällande byggstarter. 

MARKNADEN FRÅN ETT 
MAKROPERSPEKTIV

Idag är många makroindikationer fortsatt negativa och vi befinner oss i en lågkonjunktur, 
men tittar man efter positiva tecken så finns fler indikationer på en vändning idag än 
förra kvartalet. Vi tror på en successiv återhämtning med start under andra halvan av 
2024. 

Inflationen har varit ett återkommande tema i nyhetsrapporteringen under det senaste 

året. I byggmaterialhandeln startade prisuppgångarna redan i början av 2022, före den 

generella inflationskurvan, för att sedan kraftigt falla tillbaka tidigt under 2023, även 

här före den generella inflationen. Vi ser att inflationen kortsiktigt har urholkat konsument- 

köpkraften, men tittar vi framåt finns indikationer på att den kommer att stärkas redan 

under 2024. Tillsammans med utökat ROT-avdrag och en stabilisering av räntan är detta 

positiva signaler som indikerar att renoveringsmarknaden har möjlighet att vända upp 

under andra halvåret 2024.

Diagrammet avser: Löneökningar och inflation, EU
Källa: EY, European Economic Outlook, October 2023 (Oxford economics)
*HIKP = Harmoniserat index för konsumentpriser mellan EU länder



MARKNADEN FRÅN ETT MAKROPERSPEKTIV

Den mer stabila ROT-marknaden kommer därmed att spela en än viktigare roll kommande 

år, även om vi kommer se en generellt tuff marknad kommande kvartal på grund av 

lågkonjunktur och den lägre konsumentköpkraften. I höstens hantverkarbarometer 

uppgav 80% av hantverkarna att ROT-avdraget är av stor eller mycket stor betydelse 

för deras affär, men att det bör höjas till 50% för att få större effekt på kort sikt. Det 

framkom också att 62% av respondenterna ser en risk att många lämnar yrket och att vi 

tappar den hantverkarkompetens som finns idag. Med den nedgång vi i dagsläget ser på 

nybyggnation har branschen en potentiell stor utmaning att växla upp och möta 

efterfrågan när marknaden väl vänder.

Beijer är väl positionerade att fortsätta ta marknadsandelar i dagens marknad. Trots 

marknadsläget gör vi flera stora investeringar som vi är övertygade om kommer skapa 

möjligheter för både små och stora kunder att göra lönsamma affärer, driva effektivitet 

och ökad digitalisering samt möta ökande krav från beställare, bland annat gällande 

hållbarhetsområdet. Vi tror att 2024 blir året då vi vänder den negativa marknads- 

utvecklingen i byggmaterialhandeln till en mer positiv trend.

Storstäderna har träffats hårt av nedgången i bostadsproduktionen och trots att det 

underliggande behovet är stort, bedömer vi att det kommer dröja innan fastighets- 

investeringar och nybyggnationen kommer tillbaka till normala nivåer. Som grafen visar 

har nybyggnation historiskt stått för 35-40% av totalmarknaden, medan vi nu ser att 

nybyggnation endast kommer att utgöra 20-25% av totala marknaden för byggmaterial 

2024-2026. 

Avser: Byggmaterialmarknaden (Värde, Fasta priser 2022) Källa: Prognoscentret

Hantverkarbarometern.se

Läs mer från Hantverkarbarometerns senaste undersökning 

https://hantverkarbarometern.se/resultat/resultat-2023-2/


MARKNADEN FRÅN 
ETT KUNDPERSPEKTIV
Beijer Byggmaterial tackar ödmjukast Peab, Treano och OF Bygg för sin 

medverkan i Branschrapporten. Det är svårt att sammanfatta våra kunders 

syn på marknaden i några korta rader men det är tydligt att den minskade 

nyproduktionen av bostäder påverkar vår bransch.

Inflation, höga räntor och energipriser har minskat, eller helt stoppat viljan 

och förmågan att investera i rådande marknadsläge och det råder stor 

samstämmighet när marknaden vänder - tidigast under början 2025.

Det viktiga att betona är att våra kunder, likt Beijer, inte ställer in - de ställer 

om och ser möjligheter inom andra segment som ROT och infrastruktur samt 

har tydliga satsningar på ett mer hållbart byggande.

Per Jönsson
National Sales Manager

Vi på Beijer Byggmaterial har med framgång 
etablerat ett format för vår Branschrapport där vi 
informerar kunder och andra intressenter kring 
vår syn på marknadsläge och prisutveckling för 
byggmaterial. Ambitionen är att ständigt utveckla 
vår rapport och samtidigt bli bättre på att förutse 
och prognostisera framtiden för att hjälpa dig 
som kund att fatta kloka beslut i vardagen.

För att ytterligare skapa värde och mening har vi 
i denna utgåva adderat ett kundperspektiv där vi 
får en inblick i våra kunders syn på marknadsläget 
samt vilka utmaningar, men också möjligheter de 
ser i rådande marknad.



DAVID 
OLSSON
Inköpschef, Peab 
Affärsområde Bygg

Vilka är era största utmaningar i rådande marknadsläge?  
Inom Peabkoncernen kännetecknas vi av en tudelad marknad. Den kraftigt 

försämrade bostadsmarknaden påverkade Peabs bostadsbyggande, given 

orsak till detta är ökade materialkostnader från leverantörer, inflation och 

ökade räntekostnader för slutkund. 

Inom vilka områden ser ni möjligheter att växa i rådande marknad? 
Med hänvisning till tidigare svar ser vi på Peab samtidigt stora fördelar att 

vikta våra totala affärer mot offentligt husbyggande, anläggning och be-

läggning som fortsatt uppvisar en god utveckling. För att kunna möta den 

försämrade bostadsmarknaden anpassar vi verksamheten inom byggproduk-

tion, bostadsutveckling, uthyrningsverksamhet samt centrala stödfunktioner.

Vilka typer av initiativ tror ni skulle påskynda en vändning av byggkonjunkturen 
och vad skulle vara mest gynnsamt för er verksamhet?
När det gäller bostäder startas det för närvarande knappt några nya projekt 

på marknaden. Det är inte bra att bostadsbyggandet minskat så kraftigt med 

tanke på att de underliggande behoven i Norden kvarstår. 

MARTIN 
WOHLGETHAN
Kategorichef, Peab  
Affärsområde Bygg

 PEAB SVERIGE AB - MARKNADEN FRÅN ETT KUNDPERSPEKTIV

När tror ni att konjunkturen vänder?
Inflationen fortsatte att dämpas under hösten 2023. De flesta ekonomiska bedömare tycks 

överens om att räntetoppen är nådd i och med Riksbankens senaste höjning till 4,0 procent. 

Riksbanken prognostiserar att reporäntan kommer att ligga kvar på oförändrad nivå under 

2024, medan marknaden förväntar sig en första sänkning redan under första halvåret i år.

Frågan om hur den långsiktiga hanteringen av bostadsförsörjningen bör se ut, framför allt i Sverige, 

är viktig att bringa klarhet i. Samtidigt kan vi för Peabs del konstatera att vi har en väldimensionerad 

byggrättsportfölj i attraktiva lägen och i avvaktan på att marknaden återvänder vidareutvecklar 

och förbereder vi projekt inför framtida starter.

Det höga kostnadsläget pressar konsumtion och investeringar 

och BNP beräknas ha krympt med 0,8 procent 2023, för att 

sedan 2024 hamna kring nolltillväxt. 2023 innebar en kraftig 

nedgång för bostadsbyggandet till följd av det höga kostnads- 

och ränteläget och hushållens krympande disponibla inkomster. 

Nedgången fortsätter sannolikt även under 2024, men i 

påtagligt lägre takt. Det privata och offentliga lokalbyggandet 

påverkas sannolikt också negativt av det högre kostnadsläget 

och den vikande konjunkturen, men industrins husbyggnads-

investeringar förväntas visa tillväxt. 2023 innebar en bred 

nedgång för övriga husbyggnadsinvesteringar. Den negativa 

utvecklingen väntas fortsätta 2024, men i lugnare takt. 

Anläggningsbyggandet beräknas ha ökat under 2023 genom 

växande privata investeringar inom VA och energi. Under 

2024 spås tillväxten plana ut.



Vilka är era största utmaningar i rådande marknadsläge? 
För närvarande står vi inför betydande utmaningar när det gäller att upprätthålla en 

stabil prissättning. Många företag konkurrerar om samma projekt, vilket leder till 

orealistiskt låga budgivningar på sikt. Därför är det avgörande att vi hittar den mest 

lämpliga offerten inom varje segment.

Inom vilka områden ser ni möjligheter att växa i rådande marknad?
Vi fokuserar starkt på hållbarhetsfrågor i vår verksamhet. Vi strävar efter att bygga 

klimatsmart utan att öka kostnaderna. Vi erbjuder våra kunder förbättringar som 

minskar klimatpåverkan till samma prisnivå. Dessutom tillhandahåller vi alternativ som 

ytterligare kan minska klimatpåverkan, även om de kan vara något dyrare för kunden. 

Samtidigt fortsätter vi att utveckla våra SAWI-projekt (lyxvillor), med ett ökat fokus på 

miljövänliga alternativ och erbjudanden.

RASMUSS  
LEO
Inköpschef, Treano Bygg

TREANO BYGG AB - MARKNADEN FRÅN ETT KUNDPERSPEKTIV

Vilka typer av initiativ tror ni skulle påskynda en vändning av byggkonjunkturen och vad 
skulle vara mest gynnsamt för er verksamhet?
Det är en utmanande fråga med många faktorer att överväga. Att premiera oss som lägger 

resurser på klimatneutrala byggnationer är definitivt en bra strategi. Att främja och 

stödja klimatsmarta lösningar kan inte bara bidra till en mer hållbar miljö utan också 

möjliggöra ekonomiska fördelar för både byggherrar och slutanvändare. Att erbjuda  

förmånligare räntesatser för byggnationer med klimatsmart inriktning kan vara ett  

lockande incitament för att främja denna typ av initiativ och uppmuntra fler att investera 

i hållbara byggprojekt. Det är viktigt att arbeta tillsammans som bransch för att hitta 

innovativa lösningar som gynnar både miljö och ekonomi.

När tror ni att konjunkturen vänder?
Som byggentreprenör ser vi fram emot att återvända till ett stabilare läge inom bygg-

branschen under första eller andra kvartalet 2025. Med förhoppningen om att ekonomin 

och marknaden gradvis återhämtar sig och inte ökar allt för fort. Vi är optimistiska inför 

framtiden och ser fram emot att fortsätta bidra till tillväxten inom byggsektorn när vi 

närmar oss ett nytt normalläge.



Vilka är era största utmaningar i rådande marknadsläge? 
Det är osäkerheten och tappet på bostadssidan som är den största utmaningen. Det är 

inom den sektorn byggbranschen har den stora volymen av arbetare och även om övriga 

segment inom byggnation tuffar på, räcker det inte till för att fylla det hål som minskad 

bostadsproduktion innebär. Inflationen och ränteläget har medfört att byggherrarna har 

svårt att få ihop kalkylen för hyresrätter och köparna avvaktar när det gäller bostadsrätter. 

Vi ser ingen snabb lösning på läget men bostadsproduktionen måste komma igång igen 

om inte samhället ska få negativa följder av det långt framåt i tid.

Inom vilka områden ser ni möjligheter att växa i rådande marknad?
Det är på ROT-sidan vi hoppas kunna växla upp. Vi har god kunskap och erfarenhet 

sedan lång tid tillbaka som vi hoppas få nyttja nu. Energieffektivisering och upprustning 

av befintliga fastigheter är en viktig pusselbit om vi ska klara de hållbarhetsmål vi satt 

upp. Prisutvecklingen och svängningarna på energimarknaden tror vi kommer göra att 

det blir lättare för fastighetsägare att ta investeringsbeslut i den riktningen framöver.  

LARS 
FREDRIKSSON
VD, OF Bygg

OF BYGG - MARKNADEN FRÅN ETT KUNDPERSPEKTIV

Vilka typer av initiativ tror ni skulle påskynda en vändning av byggkonjunkturen och vad  
skulle vara mest gynnsamt för er verksamhet?
En första räntesänkning är såklart viktig. Det skulle om inte annat ge en injektion för de 

som i dagsläget avvaktar. Sedan pågår utredningar om andra initiativ och åtgärder för 

att få igång bostadsproduktionen. Tyvärr är det väldigt tyst om detta, vilket vi tror, kan 

innebära att marknaden spekulerar i vad resultatet blir - och där med väljer att vänta 

för att inte gå miste om eventuella positiva åtgärder. Om det finns tankar om åtgärder 

skulle detta behöva kommuniceras ut. De skulle dessutom också behöva gälla retroaktivt 

för de som ändå vågar starta upp projekt nu.

När tror ni att konjunkturen vänder?
Vi människor är väldigt duktiga på att anpassa oss – det gäller även när det handlar om 

nya kostnadsnivåer. Men vi behöver lite tid. Under 2025 tror vi att vändningen kommer 

att börja och förhoppningsvis är vi tillbaka i normalläge 2026. Men detta är helt beroende 

av hur vi klarar av den nedgång vi ser framför oss. Förhoppningen är att vi klarar den 

bra och kan fortsätta slussa in nya förmågor i branschen, så vi kan stå rustade den dagen 

det vänt.



Prisutvecklingen och tillgängligheten har varit stabil, vilket vi också förutsåg i den  

föregående upplagan av vår branschrapport. Tillgängligheten har med få undantag 

legat på eller över våra måltal, 96,5 till 99,5 beroende på produktkategori under kvartal 

4 2023 och så här långt under första kvartalet. Undantagen har i huvudsak varit kopplade 

till enskilda leverantörsproblem, som i sin tur varit beroende av produktionsbegränsningar 

eller reduktion av importvolymer med långa ledtider. 

Vi har ännu inte sett några direkta konsekvenser av konflikten i Röda havet men det går 

inte att utesluta kostnadsökningar och leveransstörningar längre fram. Mer om det nedan, 

samt i avsnittet från vår logistikchef, Henrik Ehrengren.

Som jag nämnde inledningsvis kan vi titta tillbaka på en mycket svag vinter med fortsatt 

kraftig inbromsning i byggaktivitet för de flesta produkt- och kundkategorier. 

Statistiken från Byggmaterialhandlarna är dyster och visar mycket stora försäljningstapp 

för samtliga vintermånader 2023. Även om den officiella statistiken för januari ännu 

inte kommit, tror jag inte att den blir bättre. De få uppsidor vi ser är kopplade till våra 

minsta entreprenörer samt till försäljningen mot offentlig sektor.

GENERELL 
MARKNADSSITUATION

PETER SJÖSTRÖM
Kategori & Inköpsdirektör

Ansvarig för övergripande inköpsprocesser och  
strategier. Medlem i europeiska inköpsorganisationen 
STARK Sourcing.

Avser: Produktkategoriernas försäljningsutveckling under Q4 2023 och helåret 2023, ordnat efter storlek
Källa: https://www.byggmaterialhandlarna.se/byggmaterialindex/



GENERELL MARKNADSSITUATION

Det är som sagt en generellt dyster bild med dålig utveckling, men även i dessa situationer 

finns variationer. Liksom tidigare kvartal ser vi att de kapitalintensiva kategorierna och 

de som är riktade mot nyproduktion har det tuffast, som exempelvis kök, bad, fönster 

etc. Minst effekt ser vi på generellt byggmaterial och även förnödenheter.

Vi kämpar fortfarande med ett antal leverantörer av primärt tungt byggmaterial som 

inte justerar sina priser baserat på fallande råvarupriser under 2022 och 2023. Istället 

stärker de sina marginaler, vilket är enkelt att se genom att analysera deras bokslut. 

 

Det är helt vitalt att vi i hela värdekedjan hjälps åt i denna svåra tid med kraftigt fallande 

byggnation. Vi får ofta påstötningar från våra kunder - varför vi inte kan agera mer 

kraftfullt i dessa situationer. Jag kan garantera att vi gör allt vi kan. Tyvärr är det inte 

helt enkelt, då det inte råder ”perfekt konkurrens” i flertalet kategorier. Jag vill understryka 

att vi verkligen tar detta på allvar och hänvisar till de leverantörsbyten och stora volymför-

flyttningar Beijer Byggmaterial genomförde under 2023. 

Stål

Metaller Trävaror

Energi Plast
Index 163

Index 125 Index 166,9

Index 195 Index 95

Den totala korgen för stål 
är 18,9% högre än för 3 månader 

sedan och 5% högre än 
samma månad förra året

Nuvarande prisnivå är högre
 än samma period 2019 (+54,2%)

Den totala korgen för metall 
är 3,4% högre än för 3 månader 

sedan och 11,2% lägre än 
samma månad förra året 

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsatt högre än samma 

period 2019 (+36,5%)

Den totala korgen för trävaror 
är 0,8% högre än för 3 månader 

sedan och 0,6% högre än 
samma månad förra året

Nuvarande prisnivå är dock 
fortsatt högre än samma 

period 2019 (+25,1%)

Februari 2024. Index 100 = 2010
Källa: Mintec, www.mintecglobal.com/

Februari 2024. Index 100 = 2010
Källa: Mintec, www.mintecglobal.com/

December 2023. Index 100 = 2010: 01 
Källa: Skogsindustrierna

Den totala korgen för energi 
är 17,0% lägre än för 3 månader 

sedan och 17,4% lägre än 
samma månad förra året

Nuvarande prisnivå är 
dock fortsatt signifikant högre 
än samma period 2019 (+95,1%)

Den totala korgen för plast 
är 1,5% lägre än för 3 månader 

sedan och 8,5% lägre än 
samma månad förra året

Nuvarande prisnivå är högre 
än samma period 2019 (+18,7%)

Vi har börjat se rörelser uppåt i prisutvecklingen för de mer råvarustyrda kategorierna 

som trä, cement och stål. Detta efter prissänkningar sedan topparna under 2021 och 

2022. Dessa höjningar är ännu, till viss del, inte synliga i statistiken – men kommer bli 

tydliga när vi ser utfallen för kvartal 2, mer om det nedan.



GENERELL MARKNADSSITUATION

Avser: Scap. Väsentligt för exempelvis armering.  
Källa: https://www.lme.com/Metals/Ferrous/LME-

Steel-Scrap-CFR-Turkey-Platts#Price+graph

Avser: Prisutveckling PE pellets. Material för 
tillverkning av bland annat EPS 

Källa: Raw Materials & Prices (plasticker.de)

PROGNOS

Prisutveckling
Vår bedömning är att vi också under kvartal 2 kommer ha en relativt stabil prisutveckling. 

Undantaget till detta är de rörelser som nämndes ovan gällande de mer råvarutunga  

kategorierna. Vi ser nu stigande priser på en rad råvaror såsom styren, metallskrot, 

trävaror etc. 

Det kan upplevas märkligt att priser stiger på detta sätt i en svår lågkonjunktur. Vår 

bedömning är att det till stor del beror på att många producenter valt att begränsa sin 

produktion för att möta en förväntad lägre efterfråga, i kombination med effekterna av 

en kraftig inflation i många länder. Vår träansvarige inköpare, Raija Gunnarsson beskriver 

mer om detta i sektionen om trävaror. 

Ytterligare en aspekt som påverkar är låga mellanlager i värdekedjorna. I många fall 

har inköpare avvaktat inköp, både på grund av att tillgängligheten för snabba leveranser 

funnits, men också tron att priserna skulle fortsätta falla. Nu är den omedelbara leverans-

förmågan ofta reducerad och priserna har bottnat. Detta i kombination med att inköpare 

behöver fylla på sina lager inför säsong gör att efterfrågan ökar, och det även i en dålig 

konjunktur.

Det är svårt att bedöma utvecklingen efter kvartal 2. Vi estimerar att prishöjningarna 

av råvaror inte är långsiktigt hållbara om inte marknaden vänder uppåt snabbare och 

kraftigare än vi förväntar oss. Den globala efterfrågan är inte stark nog att motivera 

prishöjningar på detta sätt. Vänligen vänd dig till din kundansvarige säljare på Beijer 

Byggmaterial för att ta del av vår mer detaljerade prisavisering, per första april.



GENERELL MARKNADSSITUATION

TILLGÄNGLIGHET
Vi förväntar oss fortsatt god tillgänglighet gällande i princip alla kategorier, men som  

inköpare måste man beakta risker - de vi ser och de vi endast kan försöka förutse.

Potentiella risker
	• Våra leverantörer missbedömer sina begränsningar i sin produktion eller de  

	 importvolymer de köper. Unders hösten/vintern har vi haft ett antal leverantörer som 

	 missbedömt efterfrågan, med brist och förlängda ledtider som följd. Exempel på 

	 det är förlängda leveranstider på vissa köksfabrikat och brister gällande vissa  

	 el-maskinstillbehör. I de flesta fall är detta kortsiktiga problem och oftast är  

	 hanterbart genom att leverera andra fabrikat. 

	• Säsongsförsäljning. Oavsett konjunktur innebär alltid kvartal 2 ökad efterfrågan 

	 och lageruppbyggnad. Detta är något vi planerar för tillsammans med våra  

	 leverantörer men vissa mindre och relativt kortsiktiga störningar kan inte uteslutas. 

	• Röda havet. Som nämnts ovan har vi ännu inte drabbats nämnvärt av konflikten i  

	 röda havet. Men, vi har många leverantörer som flaggar för risk i både stigande  

	 priser och förlängda ledtider. Inom vår koncern, STARK Group, följer vi detta noga 

	 och har tagit fram information rörande just denna situation. Vi har också gjort en 

	 mer detaljerade bedömning gällande konsekvenser. För den som är intresserad, 

	 vänligen se ”Logistikproblem på grund av konflikten på Röda havet, Version 3 -  
	 februari 2024”

Vad vi inte ser / Vad vi borde ha sett
Alla försöker förutse nästa stora problem och vi gör detsamma. I ärlighetens namn måste 

vi dock säga att bortsett från de uppenbara i rådande globala konflikter har vi svårt att 

förutse några dramatiska problem. 

Ett scenario vi tittar på är att konjunkturen vänder snabbare och med mer kraft än vi 

förutsett. Det känns kanske inte ”omedelbart förestående” men det finns ett stort 

underliggande behov i både Sverige och stora delar av Europa. När vändningen kommer 

finns en uppenbar risk att vi inte är förberedda. 

Vi ser också att den gröna omställningen ställer nya krav, vilket både kan öka efterfrågan 

och minska utbudet. Ett exempel på det är tillgången på träråvara. Summerat är vår 

hållning att försöka riskminimera och riskdiversifiera i så stor utsträckning som möjligt 

- för att kunna möta det oförutsägbara och säkra våra kunders behov, oavsett vad 

framtiden ger.  

Se även - Logistikproblem på grund av konflikten på Röda havet, Version 3 - februari 2024

https://content-us-7.content-cms.com/420eed0f-5256-4a6c-bc5f-f804db6dfd23/dxdam/26/26dcf41e-95c5-4a06-bf53-671ca01ca822/Logistikproblem%20p%C3%A5%20grund%20av%20konflikten%20p%C3%A5%20R%C3%B6da%20havet%2C%20Version%203%20-%20februari%202024.pdf


GENERELL MARKNADSSITUATION

MARKNADSUTVECKLING
Vår bedömning är att vi kommer att se en fortsatt låg byggaktivitet under nästkommande kvartal för att därefter bottna  

under sommaren och sedan sakta vända uppåt. Min kollega Petter Allberg, commercial director, skriver mer om detta i 

avsnittet Marknaden från ett makroperspektiv, men kortfattat bygger vi vår bedömningen på ett antal faktorer.

•	 Det förstärkta ROT-bidraget får effekt från och med 1 juli i år.

•	 De generella materialpriserna har fallit tillbaka från extrempriserna under 2021/2022. I många fall till nivåer strax över  

	 de priser som rådde 2019, med andra ord innan Covid och kriget i Ukraina. 

•	 Räntan har bottnat och vi kommer med stor sannolikhet snart se räntesänkningar. Det faktum att människor vet 

	 sina maximala kostnader bedömer vi kommer påverka byggaktiviteten, primärt hos konsumenter och SME-kunder på 

	 ett positivt sätt. 

•	 Inflationen faller och gemene man kommer med stor sannolikhet återigen att se reallöneökningar under 2024.

•	 Vi har sett en stabilisering och en viss förstärkning av den svenska kronan, både mot dollar och euro, vilket driver ner  

	 inflationen på importerade varor.

•	 Priset på energi har varit stabilt under en längre tid. Trots en lång och bitvis kall vinter har vi inte sett några skenande  

	 el- eller gaspriser.

•	 I vissa länder där vår koncern STARK Group är etablerade ser vi nu tydligt att byggkonjunkturen bottnat men också klara 

	 signaler på en ökande aktivitet. Dessa länder gick in i lågkonjunkturen tidigare än Sverige och om vi följer deras mönster  

	 är en vändning rimligt under sommaren eller tidigt i höst. Exempel på detta är Danmark. 

•	 Arbetslösheten har stigit men inte alls på samma sätt som under tidigare lågkonjunkturer.

Baserat på detta, samt kompletterat med god tillgänglighet av entreprenörer, anser vi ger ett utmärkt läge för många, både  

privatpersoner, fastighetsägare och industri etc. att starta upp projekt som i många fall varit inbromsade eller framskjutna. 

Det är helt enkelt ett bra tillfälle att starta upp ett byggprojekt i nuvarande marknadssituation.

Källa: https://tradingeconomics.com/commodity/eu-natural-gas

Källa: https://www.statista.com/statistics/1271491/sweden-monthly-
wholesale-electricity-price/



Innefattande Mur, Puts, Bruk, Tak, Cellplast, Armering, 
Fibercement, Gips, Stål samt Isolering & Byggplast

TUNGT  
BYGGMATERIAL

MIKAEL GUSTAVSSON
Kategorigruppchef - Tungt byggmaterial

Operativt huvudansvar för kategoriområdet tungt 
byggmaterial och dess totala utveckling.



Efterfrågan på grundmaterial, cellplast och armering är relativt låg som en följd av den 

försämrade byggkonjunkturen. Det förväntas inte öka avsevärt innan byggkonjunkturen 

vänder.

ARMERING & CELLPLAST

MARKNADSSITUATION

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

PROGNOS

Armering
Trots den lägre efterfrågan på armering och stål i stort har vi sett ett något stigande 

stålskrotpris sedan Q4 2023. Enligt vår tidigare prognos har detta också resulterat i 

något högre armeringspriser från våra leverantörer för kvartalet.

Tillgängligheten bedöms vara fortsatt god kommande kvartal.  

 

Cellplast
	• Som en följd av produktionsbegränsningar hos producenter av råvara för EPS & XPS, 

	 samt ett något stigande oljepris sedan årsskiftet ser vi ökade råvarupriser och där 

	 med ett något stigande pris på den färdiga produkten.  

	• I syfte att säkerställa bästa villkor för våra kunder ser vi kontinuerligt över vår  

	 leverantörsbas och genomför volymförflyttningar i de fall vi ser stora och omotiverade 

	 prisskillnader mellan leverantörerna. 

	• Tillgängligheten bedöms vara fortsatt god kommande kvartal.

 

Armering
Stålskrotet bedöms stiga något kommande kvartal, vilket påverkar kostnadsbilden på 

färdig produkt - även om den låga efterfrågan förväntas dämpa ökningen något. 

Cellplast
Råvarupriset på polystyren förväntas stiga något under kommande kvartal vilket då får 

en effekt på färdig EPS-/XPS-produkt.

MIKAEL 
GUSTAVSSON
Kategorigruppchef, Tungt byggmaterial

Operativt huvudansvar för kategoriområdet 
tungt byggmaterial och dess totala utveckling.



Prisnivån inom betongrelaterade produkter ligger kvar på en hög nivå. En nivå vars 

prisökningstakt intensifierades för cirka tre år sedan. 

Kostdrivande orsaker som återgetts från våra leverantörer genom åren har bland 

annat varit ökade priser på råvaror som cement, sand, grus, monomerer, ökade el- 

och energipriser, höjda miljöavgifter, ökat pris på CO2-utsläppsrätter, svenska 

kronans valutaförsvagning, med mera.

MUR, PUTS & BRUK

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

PROGNOS
I dagsläget ser vi dessvärre en kraftigt inbromsad byggkonjunktur, med lägre efterfrågan 

som följd. Vi ser även fallande marknadspriser på flera av de tidigare meddelade  

kostdrivarna med ett undantag, råvara cement. En råvara som produceras av Heidelberg 

Materials Cement Sverige AB, även kallat Cementa.

Kostdrivande faktorer på cement ersätts med nya faktorer i olika prisaviseringar från 

Cementa mot våra leverantörer. Vi har bland annat fått till oss, via olika leverantörer,  

att ökade kostnader beror på transporter av kalk mellan Storugns och Slite. Detta under 

det politiskt turbulenta året 2021 för Cementa och deras ansökan om brytningstillstånd 

i Slite. Senare samma år och åren därpå ersattes kostdrivande orsaker bland annat till 

höjda eller eventuellt kommande höjda el- & energipriser under 2021 till 2023.

Inför januari 2024 fick vi till oss att Cementa åter igen aviserat höjda priser till våra  

leverantörer. Vi vet inte exakt vad som åberopas denna gång då vi inte för en direktkontakt 

med Cementa. Det vi får till oss är att de kostdrivande faktorerna denna gång är behovet 

av stora klimatsatsningar och investeringar i produktion, samt att andra kostdrivande 

faktorer som gått ned inför 2024 inte verkar kunna kompensera behovet av att ta ut en 

höjning mot en tuff byggmarknad.

GERASIMOS
ZERVOS
Kategorichef

Ansvarsområde: Mur, Bruk, Puts,
Tegel och Lättbetong



GIPS

Marknadssituationen är i stort oförändrad mot föregående kvartal och vi möter en låg 

efterfrågan på gips, till följd av det låga antalet nybyggnationer. Det nuvarande el- och 

gaspriset ger i grunden gipsproducenterna bra förutsättningar i form av låga 

produktionskostnader, men den svaga marknaden gör också att de behöver anpassa 

sin produktion därefter. 

MARKNADSSITUATION

ANTON 
JOHANSSON
Kategorichef

Ansvarsområde: Gips, Isolering, 
Innerväggsstål och Undertak

Vi väntar oss ingen ökning i antalet nybyggnationer de kommande två kvartalen och 

efterfrågan på gips förväntas fortsatt vara låg. Vi förväntar oss inte heller några större 

rörelser i priset på el och gas, vilket föranleder att produktionskostnaderna antas vara 

stabila – och där med även priset på gips. 

Blickar vi längre fram i tiden, mot slutet av 2024, ser vi möjligheter för en ökad aktivitet 

inom byggsektorn, vilket då kan öka efterfrågan. Ökar efterfrågan kraftigt med kort varsel 

kan det medföra längre ledtider och stigande priser från producenter som anpassat sin 

produktionskapacitet efter den senaste periodens låga efterfrågan. 

PROGNOS

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET
Vi har tidigare beskrivit hur förutsättningarna gynnar gipsproducenter i form av låga 

produktionskostnader vilket också, i allt väsentligt, återspeglas i stabila priser när vi 

går in i årets andra kvartal. Vi ser dock i vissa fall mindre korrigeringar som i huvudsak 

är drivna av miljö- och logistikkostnader. 



ISOLERING

MARKNADSSITUATION

Mineralull
Likt många andra produkter är efterfrågan på mineralull negativt påverkad av marknads-

situationen. Även om behovet av energirenovering är högre idag, kompenserar det inte 

den generellt låga aktiviteten på marknaden. Behovet av energirenovering kan också 

antas vara negativt påverkat av de lägre och stabilare elpriserna det senaste året.   

ANTON 
JOHANSSON
Kategorichef

Ansvarsområde: Gips, Isolering, 
Innerväggsstål och Undertak

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

Mineralull
Vi fick under 2022 bevittna en kraftig inflation på mineralull när produktionskostnaderna 

ökade i samband med att el-och gaspriserna steg. Idag är energipriserna tillbaka på en 

relativt lågt och stabil nivå – något som tyvärr inte har genererat de lägre priserna vi 

förväntat oss för mineralull. 

Vi anser att det är problematiskt när prisnivån inte har justerats tillbaka sedan de stora 

prishöjningarna, då det inte följer den teoretiska utvecklingen av produktionskostnaderna. 

Framför allt när marknaden behöver stöttning från producenterna. 

Faktorer som kan påverka producenterna negativt, och därmed även priset för mineralull 

kan exempelvis vara låsta energiavtal på mindre fördelaktiga nivåer, högre kostnader på 

transport och insatsvaror eller en mindre effektiv produktion när efterfrågan är låg.

Vi ser inga signaler att marknadsläget ska förändras nämnvärt de kommande två kvartalen. 

Det är därför heller inte troligt att vi ser några större förändringar i pris eller tillgänglighet. 

PROGNOS



PETER SJÖSTRÖM
Kategori & Inköpsdirektör

Ansvarig för övergripande inköpsprocesser och  
strategier. Medlem i europeiska inköpsorganisationen 
STARK Sourcing.

Innefattande Konstruktionsträ & Tryckimpregnerat, 
samt Träbaserade skivor

TRÄ & 
SKIVMATERIAL



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

MARKNADSSITUATION
	• Den märkbara timmerbristen under slutet av förra året tvingade ett antal sågverk att 

	 produktionsbegränsa. Det återspeglas också i årsproduktionen som landande på 

	 17,8 miljoner m3 för 2023. Det är den lägsta produktionsvolymen på åtta år och  

	 avsevärt lägre än rekordåret 2021, då produktionen hamnade över 19 miljoner m3. 

	 (2022 - 18,5 miljoner m3)

 •	 Vi kommer sannolikt att se ett fortsatt ansträngt läge på råvarutillgången framåt, 

	 trots stigande priser på timmer.  

•	 En allt svagare byggmarknad under senhösten resulterade i sjunkande priser,   

	 oberoende av oroväckande låga lager av både timmer och trävarulager.  

•	 En vändning i prisnedgången kom i slutet av året då flera sågverk var nödgade att gå

	 ned i produktion,  på grund av en bekymmersam timmerbrist.

 

•	 Hittills har Svenska sågverk stått emot avmattningen i den globala ekonomin och 

	 svensk export, på grund av den svaga kronan. Mycket talar för att efterfrågan på 

	 svenska trävaror kommer att fortsätta öka i takt med att det globala utbudet minskar.

	 Sannolikt kommer vi se en repris från förgående år som resulterar i starka  

	 utleveranser från sågverk under våren, till stigande priser när köpare globalt fyller 

	 på sina lagernivåer och försäljningen ökar.

RAIJA 
GUNNARSSON

ALEXANDER 
SVENSSON

PETER 
LUNDSTEDT

Inköpare

Kategorichef

Kategorichef

Ansvarsområde: Konstruktions-
virke, Ytterpaneler och  
Tryckimpregnerat

Ansvarsområde: Konstruktionsvirke, 
Ytterpaneler, Tryckimpregnerat och  
Invändiga beklädnadsskivor 

Ansvarsområde: Vidare- 
förädlade trävaror, Limträ
Listverk samt, Hus och bodar



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

MARKNADSSITUATION

Källa: Skogsindustrierna. Avser: Sverige sågproduktion 2023 Källa: Skogsindustrierna. Avser: Svenska sågverk leveranser 2023 Källa: Skogsindustrierna. Avser: Lager trävaror 2008-2024



KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET
För tillfället råder det god tillgänglighet. Situationen kan dock  

ändras radikalt och snabbt om vi ser en förbättrad byggkonjunktur  

för exportmarknaden samt om privatkonsumtionen under våren 

kommer i gång.

Sågverken indikerar en stabilt stigande efterfrågan och att orderböckerna 

fylls på nytt. Att vi kommer se ett minskat utbud är ett faktum, men i 

vilken nivå är starkt kopplat till hur efterfrågan utvecklas framåt.

Källa: Woodstat. Avser Svenska sågverk, Lager & Orderingång export



Under våren förväntar vi oss prishöjningar i takt med att byggmarknaden 

kommer i gång runt om i Europa. Prisökningarna kommer framför allt att vara 

drivna av minskat utbud och inte ökad efterfrågan, vilket gör det svårbedömt 

hur prisutvecklingen ser ut framåt. Avgörande faktorer är bland annat hur 

privatkonsumtionen utvecklas under våren och sommaren - kommer vi 

äntligen se en ökad efterfrågan när inflationen stabiliseras och räntorna 

börjar att sjunka runt om i Europa? 

Trots att det råder osäkerhet och avvaktan kring vad händer med ekonomin 

globalt,  börjar vi se att några marknader troligtvis har bottnat och att 

byggnationen återigen börjar ta fart. Framför allt gällande USA där

signalerna ger förhoppningar om en ökad byggaktivitet.

KONSTRUKTIONSTRÄ & TRYCKIMPREGNERAT

PROGNOS

Källa: Skogsindustrierna. Avser: Husstarter USA    

Källa: Skogsindustrierna. 
Avser: Sverige export  

per land 2023   



TRÄBASERADE SKIVOR

MARKNADSSITUATION

ALEXANDER 
SVENSSON
Kategorichef

Ansvarsområde: Konstruktionsvirke, 
Ytterpaneler, Tryckimpregnerat och  
Invändiga beklädnadsskivor 

Marknadsutvecklingen inom träbaserat skivmaterial ligger i linje med vår 

analys inför Q1. De minskade produktionsvolymerna vi sett under ett par månader 

speglar nu efterfrågan allt bättre. Det är ett stabilt marknadsläge generellt, 

men med vissa orosmoln. 

Den generella tillgängligheten på plywood från Brasilien har försämrats. Det 

är delvis drivet av att större volymer går till Nordamerika, vilket drivit upp 

prisbilden men också ökat efterfrågan på alternativa produkter. Den främsta 

orsaken till en högre prisnivå är den dyrare containerfrakten, mer om det 

längre ned. 

Vi ser en stabil till svagt stigande prisbild på träbaserat skivmaterial när vi går 

in i Q2 och förutspår att prisutvecklingen fortsätter i en svagt stigande rikt-

ning också under 2024.  

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET
Just nu råder ett speciellt omvärldsläge som kantas av krig och attacker i delar av världen. Det 

påverkar och försvårar fraktvägarna mellan kontinenter och den totala prisbilden på varor som 

går via dessa kanaler har därför ökat. Nedan presenteras frakt-, och prisutvecklingen på de olika 

produktkategorierna.

Värt att nämna är även den begränsade framfarten genom panamakanalen som på grund av 

torka tvingats begränsa den dagliga trafiken med närmare 40% jämfört med 2023*.

*nytimes.com

Källa: https://www.dsv.com/en-nl/our-solutions/modes-of- 
transport/sea-freight/shanghai-containerized-freight-index

Containerfrakt:
Rederier tvingas sända fartyg hela vägen 

runt Afrika i stället för att gå genom  

Suezkanalen på grund av Huhtirebellernas 

attacker utanför Jemens kust. Detta 

innebär en betydligt längre båtfärd som 

också leder till ett högre fraktpris. Efter 

en period av nya normaliserade prisnivåer 

på containerfrakt, ser vi nu återigen höga 

containerpriser, där exempelvis en 40 fots 

container från Shanghai till Europa kostar 

cirka 2 500 dollar.



TRÄBASERADE SKIVOR

PRISSITUATION/TILLGÄNGLIGHET

Spånskivor 
Stabilt till svagt stigande priser. Tillgängligheten är fortsatt god och de förutsättningarna 

väntas i nuläget inte förändras givet rådande marknadsläge.

OSB
Under en förhållandevis lång period har vi sett en stabil prisbild på OSB i Europa. Framåt 

ser marknadsläget ut att bli något mer volatilt. Priserna i Centraleuropa har stigit och med 

några månaders fördröjning kommer den pristrenden nå Sverige. Det är, och väntas även 

framåt vara god tillgänglighet på OSB, om inte marknadsförhållandena förändras drastiskt.

Konstruktionsplywood
Efter en period av nedåtgående priser på konstruktionsplywood, ser vi nu en prisbild 

som bottnat under Q1. Priset spås stiga måttligt under Q2 och Q3 med anledning av 

mindre produktionsvolymer för marknaden att tillgå. Även de ökade fraktkostnaderna 

är en påverkansfaktor. Tillgängligheten är god och vi ser inte att det förändras under 

Q2.

Vi kan förväntas oss en svagt stigande prisbild för träbaserat skivmaterial. Vi ser nu 

en trend i Centraleuropa med prisökningar och den nordiska marknaden förväntas gå 

samma väg, med några månader fördröjning. 

Fraktfartygens omväg förbi Afrika samt begränsad framkomlighet genom Panamakanalen 

är orosmoln för både den totala prisbilden på varor, men också gällande tillgängligheten 

på containrar.

Tillgängligheten är och bör vara fortsatt god för OSB, spånskivor och konstruktions- 

plywood under Q2. Om vi får en utdragen störning på containerfrakten kan det leda till 

försening i leveransflödet. Beijer följer den globala världsutvecklingen aktivt och kommer 

genom agila arbetssätt hitta lösningar för att garantera våra kunder bästa möjliga 

tillgänglighet. 

*Skogsindustrierna nr 1 2024

PROGNOS



DANIEL MORTHORST
Kategorigruppchef - Golv & Snickerier

Operativt huvudansvar för kategoriområdet golv och 
snickerier och dess totala utveckling.

Innefattande Fönster, Dörrar, Kök, Golv,  
Färg samt Kakel & Klinker.

GOLV & 
SNICKERIER



Fönster
Projektmarknaden fortsätter att vara pressad och likt tidigare är det många entreprenörer 

och leverantörer som slåss om varje projekt. Januari kantades av fallande volymer men 

vi kan nu se indikationer på att dessa volymer stabiliserats och där med slutat falla, om 

än på en låg nivå. Den hårda konkurrensen gör fortsatt att antalet offertförfrågningar 

är högt, vilket bidrar till långa svarstider från leverantörerna. Tyvärr är det en fortsatt 

fluktuerande och oförutsägbar prisbild i varje enskilt projekt, vilket i sin tur ökar antalet 

förfrågningar och där med belastningen ytterligare på offertavdelningarna.  

 

Ledtiderna i produktion är för tillfället normala, men kan snabbt ändras om marknaden 

ökar. Många leverantörer har justerat ned sina personalstyrkor markant vilket kan bli en 

potentiell flaskhals framgent.

Det är få leverantörer som gjort prisaviseringar för kommande kvartal. Det finns dock 

undantag där exempelvis Elitfönster och Westcoast Windows aviserat justeringar på 

grund av uppdaterade/förbättrade produkter.

Dörr
Kommande kvartal ser ut att ha små rörelser när det gäller dörrar. Volymen är något 

sjunkande men inte alls lika dramatiskt som vi exempelvis sett inom kategorin fönster. 

Även prisbilden är mer stabil, trots den hårda konkurrensen på projektmarknaden. Det är 

många som frågar på samma projekt, vilket medför att leverantörerna i många fall tackar 

nej till att lämna offert om de inte får tillräckligt bra handlingar.

 

Ledtiderna är normala och prognosen är fortfarande att volymerna sjunker något under 

Q2, samt att prisbilden kommer att justeras nedåt på projektmarknaden. Förväntan på 

övrig prisbild, det vill säga rekommenderade prislistor med mera är att prisbilden bibehålls.

SNICKERIER

MARKNADSSITUATION

FREDRIK 
PALMLÖF
Kategorichef

Ansvarsområde: Fönster och 
Dörrar



Kök
Januari blev, som förutspått, en svag månad inom både styckekök och projektmarknaden. 

I skrivande stund ser vi dock att styckekök har en svagt positiv tendens. Efter senaste 

räntebeskedet ser det ut som att konsumenterna åter igen börjat titta på kök, men det är 

fortfarande tidigt att med säkerhet säga att trenden är bruten. Projektmarknaden är dock 

fortfarande svag. 

 

Priserna visar en fortsatt tillbakagång i de projekt som finns att räkna på. Prognosen in 

i Q2-Q3 2024 visar fortsatt lägre volymer än föregående år, vilket ger en tuff konkurrens 

och en pressad prisbild. 

 

Majoriteten av leverantörerna håller kvar sin prisbild och har valt att inte avisera några 

höjningar. Dock har vi erhållit en avisering från Marbodal där priserna kommer att gå upp 

i april månad.  

 

Ledtider är för närvarande normala för de flesta leverantörer, med några få undantag.

SNICKERIER

MARKNADSSITUATION

Golv
Just nu anses marknaden som mycket stabil då förfrågningar från projekt i hela Europa 

minskat. Prognosen är att golv under Q2-Q3 kommer ligga stabilt gällande både pris och 

leveranstid, med få justeringar. Det har förekommit mindre störningar i leveranser från 

Asien, men inget som ger en stor betydelse för helhetsbilden. 



BUTIKSVAROR

ERIK NORIN
Kategorigruppchef - Butiksvaror

Operativt huvudansvar för kategoriområdet 
butiksvaror och dess totala utveckling.

Marknadssituationen är stabil och råvaruindex ligger still sedan cirka 9 månader tillbaka. 

Både pris och tillgänglighet bedöms vara stabila fram till sommaren. Några leverantörer 

har tidigare haft bekymmer med leverans av tillbehör till elhandverktyg, men situationen 

går från bra till bättre varje vecka. Några producenter flaggar en oro för insatsvaror i 

värdekedjan, givet situationen i Röda Havet, men hittills har inte konkreta signaler 

kommit in. Summerat kommer tillgängligheten vara god och priserna stabila kommande 

kvartal. 

MARKNADSSITUATION

Innefattande Infästning, Beslag, Verktyg, 
Lim & Fog, Elvaror, VVS samt Arbetskläder



LOGISTIK

HENRIK EHRENGREN
Supply Chain Director

Ansvarig för att driva utvecklingen inom  
logistik med fokus på kunderbjudande. 



Import och sjöfrakt
  

	• Kostnadsnivån för sjöfrakt från Asien har ökat kraftigt, kopplat till konflikten i Röda 

	 havet. Den ligger på en nivå som är ungefär 3 gånger högre än under hösten 2023, 

	 även om den sjunkit tillbaka något från en toppnivå i januari. 

	• Bedömningen är att priserna stabiliseras runt nuvarande nivå, tills merparten av 

	 skeppen tar vägen genom Röda havet igen. 

	• Kopplat till en överkapacitet inom sjöfrakt bör fraktkostnaderna sjunka signifikant 

	 när krisen är över. 

  

	• Vägen runt Afrika förlänger ledtiden med 10-14 dagar vilket skapar försening på  

	 vissa leveranser och brist på enstaka produkter. Bedömningen är att det finns risk 

	 för större påverkan framöver. 

  

	• Efter utmaningarna i samband med covid och kriget i Ukraina har Beijer, likt många 

	 andra, sett över värdekedjorna och har större säkerhet och ”buffert” i dessa. Den 

	 svaga konjunkturen gör också att det generellt finns större lager och fler alternativ i 

	 många kategorier. Baserat på detta är bilden att vi kan klara oss länge utan att få 

	 större brister på vitala produkter, men att det kommer uppkomma mindre störningar.

LOGISTIK

PROGNOS

Källa: https://www.dsv.com/en-nl/our-solutions/modes-of-transport/sea-freight/shanghai-containerized-freight-index



LOGISTIK

PROGNOS

Regionala och lokala leveranser    

	• Kopplat till den minskade reduktionsplikten där inblandningen av fossilfria bränslen 

	 minskas har priset för diesel och HVO100 minskat med ca 20% efter nyår. 

	• De minskade drivmedelspriserna påverkar SÅ-index, men beroende på drivmedlets 

	 andel av den totala kostnaden varierar effekten mellan lokala och regionala  

	 transporter. Index för lokala transporter har ökat 0,1 till 0,5% och regionala index 

	 minskat 1,8 till 2,7%.  

	• Kopplat till minskade volymer drar många åkerier ner på sin fordonsflotta, vilket kan 

	 resultera i brist på kapacitet när konjunkturen vänder upp.

Långväga transporter 

Index för långväga transporter med diesel har minskat med ca 9% sedan toppen i oktober 

och 5,6% sedan december, kopplat till sjunkande dieselpriser.  

TILLGÄNGLIGHET
	• Tillgängligheten på material är generellt bra med få undantag. 

	• Generellt påverkar den svaga konjunkturen hela branschen som upplever en lägre 

	 efterfrågan och därmed större möjlighet att bygga lager och leverera på kort ledtid. 

	• För varor med ursprung i Asien finns vissa mindre problem. 

Indexutveckling, regionala transporter med diesel och HVO100 
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Informationen i Beijer Byggmaterials Branschrapport hämtas löpande från verifierade externa källor och undersökningsföretag. Omvärldsbevakning, analys och sammanställning
 görs av våra produktexperter inom försäljning/inköp. Innehållet i rapporten speglar Beijer Byggmaterials uppfattning om aktuellt marknadsläge och utveckling. 

Förändringar kan dock ske snabbt varför informationen endast skall ses som vägledande. 

beijerbygg.se

Prenumerera på vår Branschrapport och få den 
skickad till dig via mail när vi lanserar en ny utgåva.

KLICKA HÄR FÖR ATT PRENUMERERA

https://www.beijerbygg.se/foretag/sv/om-beijer-bygg/branschrapport

